
 

Sianów, dnia 26.05.2023 r. 
 

Do wszystkich Wykonawców  

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji  na podstawie art. 

275 pkt 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych na realizację zadania 

pn.:  „Dostawa autobusu 16 miejscowego przystosowanego do przewozu osób 

niepełnosprawnych, w tym jednej osoby na wózku inwalidzkim” 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający przedstawia poniżej treść pytań i udzielonych odpowiedzi do treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (SWZ), w postępowaniu na wyżej opisany zakres przedmiotowy. 

 

Ogłoszenie o zamówieniu zostało opublikowane w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 

2023/BZP 00226807/01 z dnia 2023-05-22. 

 

 

Pytanie nr 1: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z automatyczną 

skrzynia biegów ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga ilość miejsc w autobusie 15 + 1 miejsce 

kierowcy + 1 stałe miejsce (bez demontażu foteli pasażerskich) dla osoby poruszającej się na 

wózku inwalidzkim. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wymaga dostawy autobusu 16 miejscowego (15 

miejsc dla pasażerów + 1 miejsce dla kierowcy). Wymagania dot. montażu wózka 

inwalidzkiego zostały określone w załączniku nr 3 do SWZ dział II pkt 38 i 39.   

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez drzwi 

przesuwnych z prawej strony autobusu ? W autobusie który chcemy zaoferować, pasażerowie 

do przedziału pasażerskiego wchodzą przez drzwi przednie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 4: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez bocznego 

schowka ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie określał wymogu dotyczącego bocznego schowka. 

Zamawiający określił wymagania dot. bocznego schodka przy drzwiach przesuwnych i nie 

dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

 



Pytanie nr 5: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez poduszki 

powietrznej pasażera ? W autobusie który chcemy zaoferować, wszystkie miejsca pasażerskie 

znajdują się za kierowcą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 6: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z radiem 

cyfrowym z Bluetooth, USB, AUX-in, bez systemu nawigacji satelitarnej, bez zestawu 

głośnomówiącego, ze sterowaniem głosowym oraz bez ekranu dotykowego min. 5 calowego 

montowanego fabrycznie ? Zamówione u nas dostępne furgony nie mają powyższego 

rozwiązania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 7: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z szybami w 

przestrzeni pasażerskiej pojedynczymi i z podgrzewaną szybą przednią poprzez nadmuch 

ciepłego powietrza? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 8: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z niezależnym 

ogrzewanie – nagrzewnica zasilana paliwem bez alarmu obwodowego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 9: 

 Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie 

wyposażony w autoalarm ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 10: 

 Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez systemu 

monitorowania martwego pola widzenia w lusterkach z funkcją ostrzegania o pojazdach 

nadjeżdżających z prawej lub lewej strony, podczas manewru wyjazdem z tyłem z miejsca 

parkingowego ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 11: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie wyposażony 

w czujniki parkowania przód i tył oraz kamerę cofania? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 12: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus bez 

automatycznej blokady zamków po ruszeniu z miejsca ? 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 13: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus nie wyposażony 

w kołpaki kół ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 14: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z siedzeniami 

bez z regulowanych oparć ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 15: 

 Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus z gwarancją 2 

lata i limitem 200.000 km ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga min. 2-letniej gwarancji bez limitu kilometrów - warunek 

„bez limitu kilometrów” zostanie zachowany, jeśli Wykonawca zaoferuje gwarancję z limitem 

kilometrów powyżej 150 tys. km. w skali roku (zapis w zał. nr 3 do SWZ, dział IV pkt 6). 

 

Pytanie nr 16: 

Czy Zamawiający dopuści do udziału w postępowaniu przetargowym autobus w kolorze 

białym ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 17: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga dostarczenia autobusów wyposażonych w 

silnik zasilany olejem napędowym, spełniającym aktualnie obowiązującą normę emisji spalin 

Euro 6 step E, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia autobusu wyposażonego w silnik zasilany 

olejem napędowym, spełniającym aktualnie obowiązującą normę emisji spalin zgodnie z 

obowiązującymi przepisami. 

 

Pytanie nr 18: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu realizacji zamówienia do 150 dni od daty 

podpisania umowy ? Obecna sytuacja na świecie spowodowana stanem pandemii COVID oraz 

sytuacją militarną na Ukrainie wywołała problemy w dostawach niezbędnych komponentów 

do produkcji autobusów oraz zachwiała terminowy łańcuch dostaw w wielu dziedzinach 

gospodarki, w tym w branży motoryzacyjnej. Z tego powodu terminy produkcyjne zostały 

znacznie wydłużone. Prosimy zatem o wyrażenie zgody na zmianę terminu realizacji 

zamówienia, co pozwoli złożyć konkurencyjne oferty większej ilości Wykonawców. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 19:  

Prosimy o potwierdzenie, że w okresie gwarancji koszt planowanych przeglądów 

serwisowych/obsług technicznych wynikających i interwałów obsług określonych przez 



producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi Zamawiający będzie 

ponosił we własnym zakresie ? Pozostałe naprawy wynikające z udzielonej gwarancji będą po 

stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w okresie gwarancji będzie pokrywał we własnym 

zakresie koszty planowanych przeglądów serwisowych/obsług technicznych określonych 

przez producenta pojazdu wraz robocizną i materiałami eksploatacyjnymi. 

 

Pytanie nr 20: 

Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, zużytych w toku 

zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika z wad fizycznych 

rzeczy. Dotyczy to w szczególności takich elementów jak: amortyzatory, elementy 

zawieszenia, paski napędowe, tarcze hamulcowe, klocki hamulcowe, sprzęgła, pióra 

wycieraczek, opony, żarówki, bezpieczniki oraz płyny eksploatacyjne. 

Wyżej wymienione materiały są elementami typowo eksploatacyjnymi i nie mają 

zastosowania w okresie gwarancji i rękojmi poza wadami fabrycznymi. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że gwarancja i rękojmia nie obejmuje elementów, 

zużytych w toku zgodnej z przeznaczeniem eksploatacji autobusów, gdy zużycie nie wynika 

z wad fizycznych rzeczy. 

 

Pytanie nr 21: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby z dostarczeniem autobusu Wykonawca dostarczył 

dokument w postaci świadectwa krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu, zamiast 

świadectwa homologacji, ponieważ świadectwo krajowego indywidualnego dopuszczenia 

pojazdu jest tożsame z wyżej wymienionym dokumentem i jest pełnoprawnym dokumentem, 

umożliwiającym rejestrację i ubezpieczenie pojazdu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie dokumentu w postaci świadectwa 

krajowego indywidualnego dopuszczenia pojazdu zamiast świadectwa homologacji. 

 

Pytanie nr 22: 

Prosimy o podanie przewidywanego średniego rocznego przebiegu autobusu. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje średni roczny przebieg autobusu na poziomie 150 000 

km. 

 

Pytanie nr 23: 

Prosimy o potwierdzenie, że producent udzielający gwarancji cało pojazdowej musi być 

Wykonawcą składającym ofertę w postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że producent pojazdu nie musi być Wykonawcą 

składającym ofertę w postępowaniu.  

 

Pytanie nr 24: 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 6 pkt. 4 projektu umowy, poprzez 

przyjęcie, że: Wykonawca przystąpi do usunięcia usterki w ciągu 3 dni roboczych od 

zgłoszenia jej przez Zamawiającego oraz do niezwłocznego usunięcia wady. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 6 pkt. 4 projektu umowy, 

poprzez przyjęcie, że: „Wykonawca przystąpi do usunięcia usterki w ciągu 3 dni roboczych 

od zgłoszenia jej przez Zamawiającego oraz do niezwłocznego usunięcia wady.” 



Pytanie nr 25: 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 6 pkt. 5 projektu umowy, poprzez 

przyjęcie, że: Czas usunięcia usterki zabudowy pojeździe w ramach gwarancji nie może być 

dłuższy niż 14 dni roboczych od dnia zgłoszenia usterki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 26: 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 pkt. 1 ust. 1 projektu umowy, poprzez 

przyjęcie, że: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: za każdy dzień zwłoki w 

oddaniu przedmiotu zamówienia objętego umową w wysokości 0,05 % wynagrodzenia 

ryczałtowego brutto określonego w § 3 ust. 1. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

Pytanie nr 27: 

Zwracamy się z wnioskiem o modyfikację treści par. 7 pkt. 1 ust. 3 projektu umowy, poprzez 

przyjęcie, że: Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: za zwłokę w usunięciu wad 

stwierdzonych przy odbiorze dostawy w wysokości 0,05 % wynagrodzenia ryczałtowego 

brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy roboczy dzień zwłoki. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zmiany we wskazanym zakresie. 

 

 

 

Zamawiający informuje, iż powyższe pytania oraz odpowiedzi do SWZ 

stanowią jej integralną część.  

 

 

Przygotowała: 

Aleksandra Maziarz 

inspektor, stanowisko ds. administracyjnych 

 

 

Zatwierdzam: 

Elżbieta Ałtyn 

Kierownik Miejsko-Gminnego  

Ośrodka Pomocy Społecznej w Sianowie  

 

 


